
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 
P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 
 

Bohoslužby v týdnu 25. 12. – 31. 12. 2023 

Neděle 
24.12. 

4. neděle adventní  

7:30 Křižanov Za mladé rodiny, nenarozené děti, těžce nemocné děti a klid ve světě 

9:00 Heřmanov Za farníky 

10:30 Křižanov Na úmysl dárce 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření 

21:00 Heřmanov  (Vigilie slavnosti Narození Páně) Na jistý úmysl 

23:00 Křižanov  (Vigilie slavnosti Narození Páně) Za farníky 

Pondělí 
25.12. 

Slavnost Narození Páně 

  7:30 Křižanov Za + Ladislava Holánka (1.výročí), živou i + rodinu Holánkovu a 
Kobylkovu 

  9:00 Heřmanov Za rodinu Mynářovu, Pařilovu a dvoč 

10:30 Křižanov Za Bohumila Brože, živou i + rodinu 

Úterý 
26.12. 

Svátek sv. Štěpána, jáhna a prvomučedníka 

  7:30 Křižanov Za farníky a dobrodince 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Lundovu, Laubovu, Toužínovu a Tukovu 

10:30 Křižanov Za manžela Jiřího, dvoje rodiče, 2 sestry, 2 švagry, dvoč a živou rodinu 

10:30 Horní 
Libochová 

Za + Františka Štursu (1.výročí), živou i + rodinu a Boží ochranu pro celou 
rodinu 

Středa 
27.12. 

Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 

17:00 Jívoví Za Antonii Kotrbovu, manžela a 2 syny 

Čtvrtek 
28.12. 

Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Vítkovy a Dlouhých 

Pátek 
29.12. 

 

16:45 Kadolec Na úmysl dárce 

16:45 Heřmanov Za Jaroslava Holánka a celou rodinu 

18:00 Křižanov Na úmysl dárce 



 

Sobota
30.12. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

10:00 Křižanov Pohřeb Anežky Klobásové ze Svinů 

 
Neděle 
31.12. 

Svátek Svaté Rodiny – Ježíše, Marie a Josefa 

7:30 Křižanov Za rodinu Kotíkovu, Juráčkovu, Švecovu a Pospíšilovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Loupovu, Koukolovu, Jeřábkovu a Grešlovu 

10:30 Křižanov Na poděkování za přijatá dobrodiní v minulém roce 

14:00 Heřmanov  Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření, 17:00 svátostné požehnání 

 
Další oznámení: 
 Vezmi a čti: O Vánocích nasloucháme Božímu slovu v kostele.   
 Vánoční sbírky budou v Křižanově věnovány na výmalbu interiéru kostela,                     

v Heřmanově na opravu kostelního betléma. 
 Heřmanov: V pondělí bude otevřený kostel od 14:00 do 16:00.  
 Heřmanov: Ve středu v 17:00 Živý betlém na farní zahradě. 
 Koncerty: V úterý v 16:00 v kostele v Heřmanově Lucie Laubová s hosty, v sobotu v 

17:00 v kostele v Křižanově kapela Zahrajem. 
 Příští neděli při bohoslužbách manželé obnoví slib a při odpoledním svátostném 

požehnání poděkujeme za uplynulý rok.  
 Sbírky minulou neděli: Křiž 14.030,- Kč; Heř 9.324,- Kč 
  Dary černouškovi v betlémě věnujeme na výstavbu školy v Mpanze v Tanzánii. Na 

tento účel bude také novoroční sbírka v Křižanově. 
 Vezměte si kalendář s významnými dny našich farností v příštím roce. Můžete věnovat 

sousedům, poslat rodákům. 
 Děkujeme všem, kdo úklidem, výzdobou, zpěvem, hudbou a zapojením se do různých 

aktivit přispěli, aby oslava narození Spasitele byla v našich farnostech krásná a důstojná.   
 
  Betlém je jako malá studánka, z níž můžeme čerpat Boží blízkost, zdroj naděje a 

radosti. Betlém je jako živé evangelium, domácí evangelium. Je jako biblická 
studna, je místem setkání, kam je možno přinášet Ježíši svá životní očekávání a 
starosti, tak jako to dělali betlémští pastýři.   
                                                                                               papež František 

 

 Milostiplné vánoční svátky prožité v radosti      z 
našeho vykoupení přejí všem farníkům a lidem dobré 
vůle 

otcové Josefové   


